

Fra: Marie Harbo Dahle <marie@socentral.no>
Sendt: 17. januar 2024 14:59
Til: Postmottak KLD
Emne: 23/5569 innspill til natur- og klimameldinger

23/5569 innspill til natur- og klimameldinger

Hvordan legge til rette for en rettferdig omstilling til lavutslippssamfunnet, og hvordan bør en klimapolitikk som når klimamålene innrettes slik at den har legitimitet og aksept i samfunnet?

SoCentral anbefaler å gjøre som en rekke andre OECD-land, og ta i bruk folkepaneler med tilfeldig utvalgte innbyggere i utviklingen av klimapolitikken. Folkepaneler inviterer flere nye stemmer inn i politikktutviklingen, legger kunnskap som et premiss for innspillene som gis, og bidrar til å gi legitimitet og forankre klimapolitikken bredere blant innbyggerne.

Et folkepanel er et tilfeldig utvalgt og representativt sammensatt panel av innbyggere. Panelet speiler befolkningen på utvalgte parametre (f. eks kjønn, alder, bosted og utdanningsnivå), og består av innbyggere som ikke vanligvis engasjerer seg i klima- og naturpolitikk.

Innbyggerne får tid og mulighet til å lære om utfordringen, dilemmaer, rammer og muligheter av etablerte eksperter. De møtes flere ganger og får delta i en fasilitert diskusjon, som til slutt ender i enighet om konkrete anbefalinger.

Disse anbefalingene tas imot av politikere og/eller byråkrati, og kan brukes sammen med ekspertrapporter fra forskere og fagpersoner. Folkepaneler er et supplement til det representative demokratiet. Innbyggerne beslutter ikke, men rådgir og anbefaler.

For eksempler fra andre land, se f. eks [Skottlands folkepanel om klima](#). I Sverige starter et [folkepanel om klima i mars 2024](#), initiert av Stockholm Resilience Center m.fl. For en oversikt over folkepaneler som har hatt klima som tema, se [rapport fra Knowledge Network on Climate Assemblies](#) fra april 2023. For en generell oversikt over folkepaneler i OECD-land, se [rapport fra OECD](#) juni 2020. Se også [folkepanel.no](#) for en oversikt.

Lykke til med arbeidet!

Hilsen,



—
Marie Harbo Dahle
Partner
+47 959 48 177

—
SoCentral AS
socentral.no

Sjekk podcasten vår "Dette hadde jeg ikke fått til alene" der du lytter til podcast!

Vil du ha invitasjoner og nyheter fra oss? Sett deg på [epostlisten](#) vår.